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این روزها فضای مجازی، فضای وب فارسی، بستر اپلیکیشن ها و تبلیغات محیطی 
پر شـــده از بنرها و پیام های خرید غیرحضوری و آنلاین طلا. این حجم از تبلیغات 
 مجـــوزی هم از نهادهای رســـمی 

ً
محیطـــی آن هـــم از ســـوی پلتفرم هایـــی کـــه ظاهرا

گاه ما را یاد فعالیت های ســـکه ثامن می اندازد. مالباختگان ســـکه  ندارنـــد، ناخـــودآ
ثامن ازجمله بزرگ ترین مالباختگان کلاهبرداری های اینترنتی در ایران بوده اند که با 
شگردهای خاصی از سوی یک جوان 29 ساله اغفال شدند. این پلتفرم که به ظاهر 
کی  بســـتری مطمئن برای خریدوفروش طلا و ارز دیجیتال اســـت، بیش از سه هزار شا
به جـــا گذاشـــته و مطالبـــات مالباختـــگان آن نزدیک به ۵۰۰ میلیـــارد تومان به قیمت 
ســـال 1398 تخمین زده می شـــود. روش کلاهبرداری ســـکه ثامن به ظاهر پیچیده اما 
در عمل بســـیار ســـاده بود. نفر اصلی و تیم او از طریق تبلیغات گســـترده و جذاب، 
مشـــتریان بســـیاری را به ســـرمایه گذاری در این ســـامانه جذب کردند. در ابتدا سکه 
ثامن ســـودهای اولیه ای را به ســـرمایه گذاران پرداخت و اعتماد آنها را جلب کرد. این 
سودهای اولیه باعث شد افراد بیشتری تشویق به سرمایه گذاری در این پلتفرم شوند. 
کی با ۵۰۰ میلیارد تومان ضرر از این کلاهبرداری به جا ماند.  درنهایت اما سه هزار شا
»فرهیختگان« روش های مختلف خرید و ســـرمایه گذاری آنلاین طلا را بررســـی کرده 
اســـت. براســـاس این گزارش، در حال حاضر 9 پلتفرم در حوزه خرید آنلاین طلای 
آب شـــده در کشـــور فعالیت می کنند، تعداد فروشندگان آنلاین طلای تزئینی به چهار 
پلتفرم می رسد، 13 صندوق بورسی در حوزه طلا فعالیت می کنند، همچنین در حال 

حاضر چندین بانک و پلتفرم وام طلا به مشتریان خود ارائه می دهند.

   3 روش غیرحضوری خرید طلا
ی به چند دســـته تقســـیم می شوند؛ یک  روش های خرید طلا به صورت غیرحضور
روش، خرید طلا به صورت فیزیکی است که در این روش، فرد از طریق وب سایت ها 
یـــا اپلیکیشـــن های معتبر اقدام به خرید طلا می کنـــد و طلا به صورت فیزیکی نزد 
ی است  ، خرید طلا به صورت دیجیتال یا مجاز خریدار ارسال می شود. روش دیگر
ی شـــده را به صورت امانی نزد شـــرکت یا پلتفرم آنلاین  که در آن فرد طلای خریدار
ی می شود  نگه می دارد. به عبارت  دیگر طلای فرد در انبارهای امن شرکت نگهدار
و فرد می تواند به صورت آنلاین معامله یا درخواست تحویل فیزیکی کند. از سوی 
دیگر خرید صندوق های طلای بورسی یکی از روش های امن به شمار می رود که 
این امکان را به افراد می دهد ســـرمایه خود را بدون اینکه طلا را به صورت فیزیکی 
نگهداری کنند، حفظ کنند. در روش های جدید، حتی امکان خرید طلا به صورت 
کسری )مثلاً به میلی گرم( نیز فراهم شده که این کار باعث می شود افرادی با بودجه 
ی خوب ماجراست. ی در طلا بپردازند؛ اما اینها فقط رو کم بتوانند به سرمایه گذار

   9 پلتفرم معامله طلای آب شده
بررســـی های صورت گرفته از ســـایت های خرید و به طور مشـــخص تر فروش آنلاین 
طلای آب شده به عنوان یک نوع معامله جدید آنلاین در عرصه طلا نشان می دهد 
در حال حاضر حدود 9 پلتفرم در بستر آنلاین نسبت به معامله طلای آب شده با 
یک تنها چند  پاد، میلی، گلدیگا و دار مبالغ مختلف اقدام به فروش می کنند. زر
مورد از این سایت هایند که اخیراً نیز شاهد تبلیغات گسترده برخی از این برندها 
ی حضور در این عرصه را به یکی  بودیـــم. هرچند توســـعه اینترنت و فضای مجـــاز
یسک های  از موارد مؤثر و مهم در توســـعه کســـب وکار در این بســـتر تبدیل کرده و ر
مربوط به ایجاد کســـب وکار را در مقایســـه با روش فیزیکی آن کمتر کرده اســـت، اما 
باید توجه داشت یکی از نکات قابل بحث در این حوزه تضمین امنیت معاملات 
اســـت. با توجه به این مهم که تشـــخیص عیار طلای آب شـــده به خودی خود برای 
یسک اقتصادی  عامه مردم کار راحتی به شمار نمی رود، معامله آنلاین آن می تواند ر

بیشتری به دنبال داشته باشد.

   ریسک عدم تحویل طلا
بررسی های »فرهیختگان« که براساس اطلاعات درج شده در سایت فروشندگان 
کی است برخی از این سایت ها در اتحادیه طلا و جواهر  ی شده، حا طلا جمع آور
جایی نداشـــته اند. همچنین اطلاعات درج شـــده در ســـایت دو فروشنده آنلاین 
ینتی نیز نشان می دهد آنها فقط نشان تجارت  الکترونیک دارند. به بیان  طلای ز
یافت کرده اند و آن گونه  بهتـــر این پلتفرم ها صرفـــاً مجوز پرداخت الکترونیک را در
که معلوم اســـت یا مجوز ندارند یا مجوزشـــان برای مردم در ســـایت قابل مشـــاهده 
نیســـت. نکته عجیب  تر آنجا بود که یکی از این ســـایت ها مجوز انجمن فینتک 
ی های نوین مالی( را در لیست مجوزهای خود آورده بود، اما عضو اتحادیه  )فناور
مربوطه نبوده است! یکی دیگر از موضوعات مطرح شده این است که با توجه به 
اینکه این ســـایت ها بعضاً امکان خرید طلای آب شـــده حتی از 100 هزار تومان را 
فراهـــم کرده انـــد، امـــکان تحویل فیزیکی آن تا رســـیدن به یک مقـــدار خاص قابل 
مطالبـــه وجـــود نـــدارد، برای مثال ممکن اســـت یک نفر مجبور باشـــد صبر کند تا 
طلای او به چند میلیون تومان برسد تا بتواند طلای خود را تحویل بگیرد؛ اما با در 
نظر داشتن بدترین سناریوی ممکن، چه کسی پاسخگوی پول مردم خواهد بود؟

   اغلب سایت های فروش طلا مجوز اتحادیه ندارند
نادر بذرافشـــان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت وگو با »فرهیختگان« 
ی که مدعی اند مجوز اتحادیه را دارند و نسبت  درباره سایت ها و صفحات مجاز
به فروش آنلاین طلای آب شده اقدام می کنند، اظهار داشت: »چه کسی گفته این 
ی از سایت ها مجوز اتحادیه درج شده  سایت ها مجوز اتحادیه را دارند؟ در بسیار
است اما همه آنها مجوز ندارند. بعضاً مجوز ندارند اما افرادی اند که از درگاه ملی 
مجوزها مجوز گرفته اند اما هویت آنها در اتحادیه ثبت  نشده و از فیلترهای اتحادیه 
در حوزه اعتبارسنجی و موارد فنی و امنیتی عبور نکرده اند. فضای مجازی، فضایی 
است که نمی توان از آن دور شد. همه باید با توجه به نیاز خود از این فضا استفاده 
کنند؛ اما در صنایعی مثل صنعت طلا و جواهر کشور باید با زیرساخت و برنامه  
که طلا در لیست فلزات گرانبهای جهان قرار دارد و مردم  بهتری حرکت کرد؛ چرا
بایـــد بـــه پلتفرمـــی که از آن خرید می کنند اعتماد کافی داشـــته باشـــند. طی چند 
ی نسبت به فروش  وقت اخیر گفته بودیم فقط باید کسانی در بستر فضای مجاز

آنلاین طلا اقدام کنند که تأییدیه اتحادیه طلا و جواهر تهران را داشته باشند.«

   مراقب کلاهبرداران باشید
ی بزرگ ســـکه ثامن گفت  رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشـــاره به کلاهبردار
این سکه هم اعلام کرده بود دارای جواز اتحادیه طلای تهران است؛ اما درنهایت 
مشخص شد جواز آنها از بناب در استان آذربایجان شرقی بوده است. هنوز مردم 
درگیر آن موضوعند. این احتمال وجود دارد که در آینده یک برنامه جدید و شرایط 
بحرانی در این زمینه رقم بخورد. بذرافشان درباره خریدوفروش آنلاین طلا تصریح 
ی نســـبت به فـــروش طلا اقدام می کنند و کالا  کنـــون برخی صفحات مجاز کـــرد: »ا
را به صـــورت فیزیکـــی بـــه مردم تحویل نمی دهند. به نظر مـــن به طورکلی این اقدام 
از پایه و اســـاس اشـــتباه اســـت. این افراد ابتدا باید هویت صنفی داشـــته باشند، 
ی هم فعالیت کنند. مـــردم در صورت تمایل  بعـــد از اخـــذ جـــواز در فضـــای مجاز
به خرید طلا در پلتفرم های آنلاین، قبل از خرید از هویت شـــخص، داشـــتن جواز 
ی طلا  کســـب و هویـــت صنفی مطلع شـــوند، ســـپس به صورت فیزیکـــی و حضور
بخرند. به نظر من تا زمانی که بســـترهای موردنیاز فراهم نشـــده، مردم نباید در این 
ی کنند. بعضاً از سوی وزارت صمت و درگاه های ملی مجوزها  فضا طلا خریدار
اعلام می شـــود که همه از طریق درگاه ملی نســـبت به اخذ مجوز اقدام کنند. باید 
ک و  درنظر داشـــت حوزه طلا تخصصی اســـت. حجم متضرر شدن در حوزه پوشا
مواردی ازاین دســـت شـــاید در حد یک میلیون یا اصلاً 10 میلیون تومان باشـــد، اما 

یـــد یک ســـکه در حال حاضـــر ۵۵ میلیون تومان و یـــک گرم طلا حدود  ینـــه خر هز
چهارمیلیون و ۶00 هزار تومان است.«

   چه کسی پاسخگوی ضرر احتمالی مردم خواهد بود؟
گر  ی نظارتی گفت: »ا رئیـــس اتحادیـــه طلا و جواهر تهران در ادامه درباره ســـاختار
مـــردم در ایـــن فضاهـــا وجـــه پرداخت کردند و شـــرکت ها با یک ســـری تبلیغات و 
ی طلای آب شـــده فروختند، درصورت بروز مشـــکل چه کسی پاسخگو  ظاهرســـاز
خواهـــد بـــود؟ من خرید طلا به این شـــکل را توصیه نمی کنـــم. از دولت می خواهم 
ی کنند؛ برای تحقق این امر نیاز است جلسات با اتحادیه مجدداً برگزار  بسترساز
یم یا زیرمجموعه بانکیم و  شـــود. بعضی شـــرکت ها می گویند ما مجوز اتحادیه دار
مواردی ازاین دست؛ اما چه کسی صحبت اعلانات آنها و مجوزهایشان را بررسی 
ی از واحد هـــای دارای جواز صنفی از  کـــرده اســـت؟ مـــردم حتماً به صورت حضور
اتحادیه خرید و حتماً در هنگام خرید جواز فروشنده را رؤیت و سپس خرید کنند.«

   تغییر ریل در دریافت مجوز
ی تکمیـــل کـــرد: »بـــه نظـــر مـــن بهتر اســـت روند به ایـــن صورت اصلاح شـــود که  و
یافت کنند و سپس  کسب وکارهای آنلاین ابتدا از اتحادیه طلا و جواهر مجوز در
یافت کنند. دولت هم باید  ی مجوز در سراغ درگاه ملی مجوزها برای فعالیت مجاز
در اینجا چهارچوب قوانینی را برای این حوزه تعریف کند تا تعهدات و تضامین 
یافـــت کنـــد. بعضاً افرادی هســـتند که چندین گـــرم طلا دارند اما  لازم را از آنهـــا در
ی بســـته شـــود،  ی آن وبســـایت، پلتفرم یا صفحه مجاز گر روز تحویل نمی گیرند. ا

چه کسی پاسخگوی متضرر شدن مردم خواهد بود؟«

   تقلب عجیب در فروش آنلاین طلای آب شده 
بذرافشان درباره ثبت شکایات در زمینه عیار پایین طلای آب شده در خرید آنلاین 
بیان کرد: »متاسفانه مواردی بوده که بعضا طلای آب شده توسط صفحات مجازی 
به فروش رســـیده که مشـــخص شـــده عیار آن پایین بوده و پیج بســـته شده است. 
یافت نشده و فرد  سپس مشخص می شود هیچ مجوز صنفی از سوی اتحادیه در
باید درگیر شکایت در قوه قضائیه شود. چون فرد فریب این فضا را خورده و بدون 
گاهی خرید کرده است. بعضا سایت هایی اند که تبلیغات کرده و بیلبورد نصب  آ
ی شـــده به مردم تحویل داده نمی شود.  می کنند، طلا می فروشـــند و طلای خریدار
ی شـــد،  گر به هر دلیلی صفحه بســـته شـــود و فرد با تبلیغات صورت گرفته متوار ا
آیا قابل پیگیری از ســـوی ارگان های مربوطه اســـت؟ آیا وزارت صمت که به آن ها 
یافت کرده اســـت؟ دولت باید با  مجوز می دهد، تضامین قانونی لازم را از آن ها در

مشورت اتحادیه نسبت به کنترل و نظارت اقدام کند.« 

   اتحادیه فقط به طلافروشی حضوری مجوز می دهد 
آیـــت محمدولـــی، رئیـــس ســـابق اتحادیـــه طـــلا و جواهـــر تهـــران در گفت وگـــو بـــا 
»فرهیختگان« درباره پلتفرم های آنلاین فروش طلا عنوان کرد: »احتمالا آن دسته 
ی که مدعی اند توســـط اتحادیه طلا و جواهر  از فروشـــندگان طلا در فضای مجاز
مجوز دارند مجوز آن ها مربوط به فضای فیزیکی است، یعنی جواز کسب و واحد 
ی هـــم فعالیت می کنند. شـــاید مجوز خرید و  صنفـــی دارنـــد کـــه در فضای مجاز
ی فعلا نداشـــته باشـــند، اما زمانی که مجوز خرید و فروش  فروش در فضای مجاز
در فضـــای فیزیکـــی و پروانه کســـب را دارند، طبیعتا این مورد نشـــان می دهد یک 
ی طلای خود را  واحـــد در جایـــی وجـــود دارد که مردم می توانند به صـــورت حضور
ی از مشـــکلات ناشـــی از خرید آنلاین با وجود یک فضای  تحویل بگیرند. بســـیار
فیزیکـــی حل می شـــود. اتحادیـــه فقط به افرادی مجوز می دهد که پروانه کســـب و 
ی می کند،  فضای فیزیکی داشته باشند. منطقا هر کسی که هر جنسی را خریدار
کنون که طلا گران شده و برای مثال یک فرد یک  کالای خود را تحویل بگیرد. اما ا
میلیون تومان طلا می خرد چیزی در حدود 200 ســـوت اســـت. فروشـــنده به هیچ 
نحـــوی نمی توانـــد این 200 ســـوت را به فـــرد تحویل بدهد. در نتیجـــه خرید در این 

شرایط براساس اعتماد پیش می رود.« 

   اتاق اصناف
 مسئول تعیین فیلترهای مجوز معامله آنلاین طلا بود 

نادر بذرافشـــان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در بخشـــی از توضیحات خود 
اشاره کرد: »در درگاه ملی مجوزها اگر یک مدرک جعلی هم بارگذاری شود، می تواند 
یافت کند. همچنین می گویند جواز بدون مهر و امضاء هم اعتبار دارد.  مجوز در

گر مشکلی پیش بیاید چه کسی پاسخگو خواهد بود؟«  ا
امیر سیاح، رئیس پیشین مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار در توضیح این موضوع 
ی  بـــه خبرنـــگار »فرهیختگان« گفت: »در درگاه ملی مجوزها اصلا مدرکی بارگذار
یافت می شود. کد پستی نیز با سامانه های  نمی شود؛ فقط کد ملی و کد پستی در
دولتی جهت بررســـی همخوانی بررســـی می شود. مرجع صدور پروانه های کسب، 
هیئت عالـــی نظـــارت بر تشـــکل های صنفی در وزارت صمت اســـت. برای مثال 
برای پروانه کسب آموزشگاه رانندگی، موافقت پلیس راهور هم نیاز است. یا برای 
کن یا برای پروانه کسب غذافروشی تایید  اخذ پروانه کسب طلا فروشی، تایید اما
ی اســـت. مرجع قانونی نظارت بر پروانه کســـب طلای آب شده،  بهداشـــت ضرور
باید اعلام می کرد اخذ مجوز در این حوزه مستلزم تاییدیه بانک مرکزی یا نهادهای 
مربوطه باشد، اما وقتی مطرح نشده است بدون نیاز به تایید مجوز ارائه می شود.« 
ی افزود: »اتاق اصناف ایران و هیئت عالی نظارت بر ســـازمان های صنفی باید  و
اعلام می کرد که چنین تاییدیه ای نیاز است. اکنون هم می توانند بگویند نیاز است 
شـــروط جدیدی برای دارندگان مجوز کســـب وکارهای طلا و طلای آب شده وضع 
یافت کرده اند  شـــود. ایـــن امـــکان وجود دارد که از افرادی کـــه پیش از این مجوز در
کنون همه پروانه های کســـب از دو جهت توســـط  نیز اخذ تاییدیه مطالبه شـــود. ا

اتحادیه مربوط بررسی می شود؛ سند مالکیت و اجاره نامه و آموزش احکام.« 

   کلاهبرداری با اینماد 
ی  سیاح درباره اینماد تصریح کرد: »اینماد، مجوز کسب وکار نیست؛ فقط مجوز
اســـت برای اینکه یک فعال اقتصادی درگاه پرداخت داشـــته باشد. دفتر تجارت 
الکترونیـــک وزارت صمـــت در ایـــن زمینـــه کوتاهی کرده اســـت و اجـــازه می دهد 
کسانی که پروانه کسب ندارند، درگاه پرداخت داشته باشند. باید به بانک مرکزی 
بگوییم اینماد کسی که پروانه کسب ندارد را ببندد. طبق ماده 11 قانون پایانه های 
فروشگاهی کسی می تواند دستگاه کارتخوان داشته باشد که شناسه یکتا و مجوز 
الکترونیـــک دارد. متاســـفانه بانـــک مرکزی هنوز این تکلیـــف قانونی را اجرا نکرده 
است.« رئیس پیشین مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار در پایان یادآور شد: »اغلب 
ی ها با سوءاستفاده از اعتماد مردم به اینماد رخ می دهد. از سوی دیگر  کلاهبردار
نیز فعالیت اقتصادی بدون پروانه کسب قانونی نیست. مردم باید با کسی معامله 
 qr. mojavez. کنند که ابتدا پروانه کسب او را در بانک کسب وکار ایران به آدرس
گر اسم، عکس و نشانی فرد در آنجا وجود داشت، آن فرد پروانه  ir مشاهده کنند. ا

کسب دارد و می توان نسبتا اعتماد بیشتری به او داشت.« 

   مسیرهای امن خرید آنلاین طلا 
بررســـی ها نشـــان می دهد علاوه بـــر فعالیت 9 پلتفرم در حـــوزه خرید آنلاین طلای 
آب شـــده، 4 پلتفـــرم در حوزه تعداد فـــروش آنلاین طلای تزئینی فعالیت می کنند. 
13 صنـــدوق بورســـی در حـــوزه طلا فعال بوده و همچنیـــن درحال حاضر چندین 
بانک و پلتفرم وام طلا به مشتریان ارائه می دهند. کارشناسان معتقدند به لحاظ 
امنیت، صندوق های بورسی بالاترین امنیت را در بین روش های مختلف خرید 

آنلاین طلا دارند. 
سرور قاراخانی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره روش های 

امن خرید غیرحضوری طلا مطرح کرد: »سرمایه گذاری در طلا از گذشته تا به امروز 
یکـــی از بهتریـــن روش هـــا بـــرای حفـــظ ارزش دارایی ها و مقابله با تورم بوده اســـت. 
طـــلا بـــه عنوان یک ســـرمایه گذاری امن و مطمئن، از نقدشـــوندگی بالایی برخوردار 
اســـت و در بلندمدت نیز همواره ارزش آن افزایش یافته اســـت، بنابراین می تواند 
کم  یسک گریزی در جامعه حا ابزاری برای کسب ثروت باشد. در شرایطی که جو ر
یســـک های سیاســـی افزایش یابند، طلا به عنوان گزینه ای مناســـب برای  باشـــد یا ر
، روش های مختلفی  سرمایه گذاری مطرح می شود.« وی تکمیل کرد: »در حال حاضر
برای سرمایه گذاری در حوزه طلا وجود دارد. خرید فیزیکی طلا از گذشته محبوبیت 
یسک نقدشوندگی نیز برخوردار نیست  داشته، نیاز به تخصص خاصی ندارد و از ر
یســـک ســـرقت، هزینه کارمزد و مالیات نیز همراه  تی نظیر ر اما درمقابل، با مشـــکلا
است. خرید آنلاین طلا شامل صندوق های سرمایه گذاری طلا، گواهی سپرده سکه، 
معاملات آتی طلا و حتی ارزهای دیجیتال مرتبط با طلا می شود. خرید صندوق های 
طلا با حداقل سرمایه امکان پذیر است و امنیت بالایی دارد. این روش مزیت هایی 
مانند کارمزد پایین تر و معافیت مالیاتی را نیز ارائه می دهد؛ با این حال، در مواقع 
یسک نقدشوندگی در این روش ها وجود دارد.« بحرانی یا نوسانات شدید سیاسی، ر
قاراخانـــی در پایـــان یادآور شـــد: »به طور کلی، هـــر دو روش خرید فیزیکی و آنلاین 
مزایـــا و معایـــب خـــاص خـــود را دارنـــد و انتخاب میـــان آن ها بـــه عواملی همچون 
یسک گریزی  یسک پذیری یا ر مبلغ ســـرمایه، ترکیب سبد دارایی ها و شخصیت ر
، گزینه های متنوعی برای  سرمایه گذار بستگی دارد. با افزایش ارزش طلا و رونق بازار
ی در این حوزه پیشنهاد می شود. همچنین با ظهور سایت های خرید  سرمایه گذار
و فروش آنلاین طلا، لازم است سرمایه گذاران دقت کافی را در انتخاب این بسترها 
داشته باشند. به نظر من، ترکیبی از خرید طلای فیزیکی و آنلاین می تواند بهترین 
ی باشـــد؛ به این ترتیب با استفاده از طلا  راه برای ایجاد تنوع در ســـبد ســـرمایه گذار

یسک کلی سبد دارایی را مدیریت و پوشش دهیم.« می توانیم ر

   کارنامه صندوق های طلای بورسی در نیمه اول 
بررسی های »فرهیختگان« از بازدهی صندوق های بورسی در نیمه نخست سال 
1403 نشـــان می دهد صندوق زر با بازدهی بیش از 1۶ درصدی در صدر لیســـت 
بازدهی صندوق های طلا در بازه زمانی مورد بحث قرار دارد. پس از آن نیز صندوق 
گوهـــر بـــا 14.8 درصـــد، عیار بـــا 14.7 درصد، زرفام بـــا 14.2 درصد و صندوق طلا با 
13.۶ درصد بیشـــترین بازدهی را به ثبت رســـاندند. قابل ذکر است صندوق آلتون 
بـــا ۵.4 درصـــد، گنـــج با ۵.7 درصد، جواهر با ۶.2 درصد، تابش با 9.۶ درصد و ناب 

با 10.۵ درصد کمترین بازدهی را ثبت کردند. 

   تسهیلات بانکی خرید طلا 
یافت تســـهیلات  در کنـــار خریدهـــای طلا، در حال حاضر چند گزینه نیز برای در
یـــد طلا موجود اســـت. به این ترتیب بانک ملـــی دو نوع وام مختلف  بـــا هـــدف خر
یـــد طـــلا ارائـــه می دهـــد. وام قرض الحســـنه ۵ میلیون تومانی بـــا وثیقه 2۵  بـــرای خر
گـــرم طـــلا و ســـود 11 درصـــد و وام 20 میلیـــون تومانی با وثیقه ۶۵ گرم طلا و ســـود 23 
تی اســـت که از ســـوی بانک ملی ارائه می شود. بانک کارگشایی  درصد از تســـهیلا
نیز شـــرایطی مشـــابه بانک ملی برای وام های خرید طلا فراهم کرده اســـت. بر این 
اساس وام قرض الحسنه ۵ میلیون تومانی با وثیقه 2۵ گرم طلا و نرخ سود 11 درصد 
و وام 20 میلیـــون تومانـــی بـــا وثیقـــه ۵7 گرم طلا و نرخ ســـود 23 درصد را برای خرید 
یافت وام برای خرید طلا  طلا تخصیص می دهد. پلتفرم »از کی وام« نیز امکان در
یافت است. نرخ سود  فراهم کرده است. مبلغ وام از 10 تا 7۵ میلیون تومان قابل در
آن 22 درصد اعلام شـــده و بازپرداخت 18 ماهه اســـت. همچنین گفته می شـــود 
یافـــت ایـــن تســـهیلات بدون نیاز به ضامن و پیش پرداخـــت بوده، اما ارائه یک  در

ی است.  برگ چک صیادی ضرور
پلتفـــرم قســـطا بـــه متقاضیـــان این امـــکان را می دهـــد که از تمام فروشـــگاه های 
ی کنند. به این  یدار یکی و آنلاین سراســـر کشـــور طلا به صورت اقســـاطی خر فیز
ترتیب این پلتفرم مدعی اســـت که از ســـوی بانک آینده تأمین مالی می شـــود و 
ید از 3 تا 20 میلیون تومان با نرخ سود حدود 10 درصد اعتبار می دهد.  برای خر
کانت شخصی خود در سایت  ی به ضامن ندارد اما زمانی که وارد ا این وام نیاز
می شـــوید یک اعلان می بینید مبنی بر اینکه ارائه این تســـهیلات به طور موقت 
یافت وام از 10 تا 200 میلیون تومان  متوقف شده است. در دیجی شهر امکان در
ید طلا وجود دارد که نیاز به ســـند مالکیت، اجاره نامه محل ســـکونت  برای خر

یا پروانه کسب دارد. 

   لزوم قانون گذاری خرید و فروش آنلاین طلا 
از آنجا که خرید و فروش طلا به صورت آنلاین شامل مسائل مالی و امنیتی است، 
ی دقیق و اصولی دارد. در کشـــورهای مختلف، ســـازمان های  نیـــاز بـــه قانون گذار
نظارتی مانند بانک های مرکزی و سازمان های بورس و اوراق بهادار بر فعالیت این 
پلتفرم ها نظارت دارند تا اطمینان حاصل شود این معاملات به صورت شفاف و 
قانونی انجام می شـــود. در ایران نیز خرید و فروش طلا به صورت آنلاین با نظارت 
اتحادیه های طلا و جواهر و سایر سازمان های مالی و اقتصادی کنترل می شود. 
یافت مجوزهای لازمند و باید  پلتفرم ها و شرکت های فعال در این زمینه ملزم به در

اطلاعات کاربران و معاملات را به صورت شفاف و امن ذخیره کنند.
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- سامانه  نماد تجارت الکترونیک- سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور
اصناف- درگاه ملی مجوزها

فروش و خرید طلای آب شده آنلاین بدون اجرت 
از 100 هزار تومان طلاسی

نماد تجارت الکترونیک- ساماندهی از وزارت فرهنگ ارشاد اسلامی- درگاه 
ی ی کسب وکارهای مجاز - اتحادیه کشور ملی مجوزهای کسب وکار سامانه آنلاین خرید و فروش طلا بازار طلا

- سازمان نظام  نماد تجارت الکترونیک- درگاه ملی مجوزهای کسب وکار
- اتاق اصناف ایران صنفی رایانه ای کشور

سامانه خرید و فروش آسان طلای آب شده- مرکز 
ی مستفر در شیراز ادار ملی گلد

- اتحادیه طلا  نماد تجارت الکترونیک- سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور
و جواهر اصفهان- اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا جواهر نقره و 

سنگ های قیمتی ایران

خرید و فروش طلای آب شده با تحویل فیزیکی طلا 
- بدون کارمزد از یک گرم به بالا در سراسر کشور پاد زر

- انجمن  نماد تجارت الکترونیک- سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور
ی -  ی از پارک علم و فناور ی های نوین مالی(- واحد فناور فین تک )فناور

شرکت های خلاق- ساماندهی از وزارت فرهنگ ارشاد اسلامی

/ یافت طلا خرید طلای آب شده آنلاین- امکان در
معاملات 24 ساعته/بدون اجرت طلاین

- اتحادیه طلا  نماد تجارت الکترونیک- سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور
و جواهر اصفهان- اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا جواهر نقره و 

سنگ های قیمتی ایران

خرید آنلاین طلای آب شده )از یک گرم به بالا( و 
ارسال فیزیکی با احراز هویت و بدون کارمزد پاد زر

طلای تزئینی

نماد تجارت الکترونیک ی و آنلاین(- امکان  خرید طلای تزئینی )حضور
تقسیط با اسنپ پی میوگلد

نماد تجارت الکترونیک  فروش طلای تزئینی آنلاین با دفتر مستقر
عودت 3 روزه/گارانتی همیشگی/تعویض 7 روزه پرسته

نماد تجارت الکترونیک- ثبت شده در درگاه ملی مجوزها ی و آنلاین( فروش طلای تزئینی )حضور ی طلای ماو

ی-  ی کسب وکارهای مجاز نماد تجارت الکترونیک- عضو اتحادیه کشور
نظام صنفی رایانه ای کشور ی و آنلاین( فروش طلای تزئینی )حضور دیجی زرگر

بازدهی صندوق های بورسی طلا در نیمه نخست سال 1403
بورس صندوق

صندوق زر 1۶.27 درصد

صندوق گوهر 14.8۶ درصد

صندوق عیار 14.7۶ درصد

صندوق زرفام 14.23 درصد

13.۶7 درصد صندوق طلا

12.48 درصد صندوق کهربا

صندوق مثقال 12.0۵ درصد

صندوق نفیس 11.08 درصد

10.۵1 درصد صندوق ناب

صندوق تابش 9.۶۶ درصد

صندوق جواهر ۶.20 درصد

صندوق گنج ۵.77 درصد

صندوق آلتون ۵.43 درصد

برخی از ارائه دهندگان وام طلا
شرایط بانک

وام قرض الحسنه ۵ میلیون تومان 2۵ گرم طلا 11 درصد بانک ملی

20 میلیون تومان وام با ۶۵ گرم طلا  با سود 23 درصد  بانک ملی

وام قرض الحسنه ۵ میلیون تومان 2۵ گرم طلا 11 درصد بانک کارگشایی

20 میلیون تومان وام با  ۵7 گرم طلا با سود 23 درصد بانک کارگشایی

وام از 10 تا 7۵ میلیون تومان با سود 22 درصد با یک برگ چک صیادی  بدون پیش پرداخت 18 ماهه بدون ضامن  ازکی وام
 خرید طلا قسطی از 3 تا 20 میلیون تومان با اعتبار قسطا از همه  فروشگاه های سراسر ایران - سود حدود 10 درصد-

بدون ضامن-خرید از فروشگاه های فیزیکی و آنلاین 
 قسطا

تامین: بانک آینده
از 10 تا 200 میلیون تومان وام با سند مالکیت یا اجاره نامه محل سکونت و پروانه کسب fدیجی شهر a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


